2568 ความชุกของผู้ป่วยจะเพ่ิมขึ้นเป็น 1.56
พันล้านคน (World Health Organization, 2019)

ส าหรับประเทศไทยโรคความดันโลหิตสูง
ยังคงเป็นปัญหาสุขภาพที่ส าคัญและเพ่ิมขึ้นอย่าง
ต่อเนื่อง พบว่า อัตราป่วยด้วยโรคความดันโลหิตสูง
ปี พ.ศ. 2559 มีจ านวน 1.25 ล้านคน และเพ่ิมเป็น
1.56 ล้านคน ในปี พ.ศ. 2562 (Manakitsomboon,
2020) และจากผลการส ารวจสุขภาพประชาชน
ไทยที่มีอายุตั้งแต่ 18 ปีขึ้นไป ในปี พ.ศ. 2562
พบว่า ค่าเฉลี่ยความดันโลหิตตัวบน (Systolic
blood pressure, SBP) 133.6 ม.ม.ปรอท และ
ค่าเฉลี่ยความดันโลหิตตัวล่าง (Systolic blood
pressure, SBP) 75.9 ม.ม.ปรอท ในขณะที่ความ
ชุกของโรคความดันโลหิตสูง เป็นร้อยละ 24.6 โดย
ในเพศชายมีความชุก เป็นร้อยละ 25.6 และเพศ
หญิงมีความชุก เป็นร้อยละ 23.9 (Sakboonyarat
et al., 2019)